1

2024 年５月 21 日

各 位

会 社 名  株式会社揚工舎

代表者名 代表取締役社長 伊藤 進

(コード番号  6576 TOKYO PRO Market)

問合せ先 管理本部長    深田 和彦

T  E  L  03-5944-2680

U  R  L  https://rehabili-youko.com/

連結子会社における減損損失の計上及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024年５月 21日開催の取締役会において、当社連結子会社が同社の固定資産

の一部について減損損失を計上することを決議し、2024年３月期連結決算にて、特別損失

を計上することとしましたのでお知らせいたします。

これに伴い、2023年５月 17日に公表しました通期連結業績予想を修正しましたので、

併せてお知らせいたします。

１．連結子会社における減損損失の計上について

（１）減損損失

有料老人ホーム事業及び訪問介護事業、デイサービス事業を営む連結子会社が、株式を譲

り受けた際に計上したのれん及び所有建物と附属設備の資産価値を見直しした結果、2024

年３月期の決算において、減損損失 109,147千円を計上することといたしました。

（２）連結子会社の概要

名  称： 株式会社ヨウコーフォレスト相模沼田

所 在 地： 東京都板橋区

事業内容： 有料老人ホーム、訪問介護、デイサービス

資 本 金： ３百万円

２．通期業績予想の修正について

 新型コロナウイルス感染症の分類が変わり、感染拡大の種々の規制が徐々に緩和される

中、売上高は堅調に推移したものの、Ｍ＆Ａに要した費用増、収支構造改善途中というこ

ともあり営業利益は、2023年５月発表の業績予想を下回る見通しとなりました。なお、物

価高騰対策に係る政府の助成金収入を営業外収益に計上したことが経常利益を押し上げま

した。これに加えて、前述の減損損失の計上に伴い、親会社株主に帰属する当期純利益は

業績予想を大きく下回る見通しとなり、2024年３月期の通期連結業績予想を次のとおり修

正いたします。

2

通期連結業績予想数値の修正（2023 年４月１日~2024 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

2,653

百万円

141

百万円

127

百万円

112

円 銭

161.33

今回修正予想（B） 2,844 100 161 46 66.24

増減額（B－A） 191 △41 34 △66 ―

増減率（％） 7.2 △29.1 26.8 △58.9 ―

(ご参考)前期実績

(2023 年３月期)
2,605 107 154 103 148.42

注：上記の予想につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断す

る一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があ

ります。

以 上